
  

  1 

 

1. Kněz besedoval se studenty 

Zdroj: regionopavsko.cz ● 4. 10. 2020 

Odkaz: http://www.regionopavsko.cz/2020/10/04/knez-besedoval-se-studenty/ 

... besedoval minulé úterý se studenty Slezské univerzity a Mendelova gymnázia. Přednáška byla součástí projektu 
Moderní výzvy lidstva. Více v tištěném vydání REGIONU OPAVSKO   Autor: tep ... 

 

2. Host: fotograf Jindřich Štreit 

Zdroj: ČRo Dvojka (Český rozhlas) ● 4. 10. 2020 

Odkaz: https://dvojka.rozhlas.cz/host-fotograf-jindrich-streit-8328801 

.. Jak hledá v lidech, kteří jsou na okraji zájmu společnosti, všední neobyčejnost? Pomohla mu při fotografování lidí ve 
výkonu trestu vlastní zkušenost z vězení, kam byl odsouzen za minulého režimu kvůli svým fotografiím? Jak se pozná 
talent a co předává svým studentům na Slezské univerzitě v Opavě? … 

 

3. Vzájemný kontakt v knihovně online svět nenahradí 

Zdroj: Právo - Severní Morava a Slezsko ● 3. 10. 2020 

... Brně a Slezské univerzitě v Opavě. Díky opavské univerzitě, se kterou má naše knihovna uzavřené memorandum o 
spolupráci, máme v knihovně dostatek vysokoškolsky vzdělaných knihovníků. Vybraní knihovníci na univerzitě také 
vyučují. Snažíme se... 

 

4. TZ: Fiducia program na říjen 2020 

Zdroj: artalk.cz ● 29. 9. 2020 

Odkaz: https://artalk.cz/2020/09/29/tz-fiducia-program-na-rijen-2020/ 

..., televizní a rozhlasové tvorby Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě přichází s dvěma novými 
projekty. Po úspěšném DVD Moderní poezie do škol vydává nový soubor filmových zpracování poezie, opět opatřený 
metodickými materiály... 

 

5. „Karvinsko přispělo v minulosti k rozvoji zbytku země, nyní je na čase toto našemu regionu 
vrátit“ říká starosta Petrovic a kandidát do Senátu Marian Lebiedzik 

Zdroj: Noviny Region Karvinsko ● 29. 9. 2020 

... hejtmana Moravskoslezského kraje. Svojí profesí je potom vysokoškolským pedagogem a přednáší na Obchodně 
podnikatelské fakultě Slezské univerzity.  Pane starosto, co považujete za nejzásadnější problém ve volebním obvodu, 
ve kterém kandidujete... 



  

  2 

 

 

6. SERVIS 

Zdroj: Region Opavsko ● 29. 9. 2020 

.... Opavský páv. Mezinárodní fes val studentských filmů.  (Út-Čt, 29. 9. – 1. 10., Slezská univerzita) Moderní poezie do 
škol II. Křest DVD s filmovými vizualizacemi moderní světové a české poezie (filmová projekce, autorské čtení). (Út, 29. 
9., 17 h... 

 

7. Ministr se zajímá o Bredu 

Zdroj: Region Opavsko ● 29. 9. 2020 

... může podařit pouze městu, a to jen v případě, že se do projektu zapojí i další opavské instituce,“ říká primátor Tomáš 
Navrátil. Z toho důvodu minulý čtvrtek svolal na radnici schůzku, které se mimo jiné zúčastnili zástupci Slezské 
univerzity... 

 

8. Dny architektury v Opavě 

Zdroj: Region Opavsko ● 29. 9. 2020 

... hodin. Součástí programu bude také přednáška o životě Leopolda Bauera, která se uskuteční v sobotu od 17 hodin v 
Kupe. Rovněž dojde na promítání dokumentárního filmu s prostým názvem „Film Breda“, jehož autorem je student 
Slezské univerzity... 

 

9. Skautky získaly vyznamenání 

Zdroj: Region Opavsko ● 29. 9. 2020 

...Skautky získaly vyznamenání  OPAVA  Člověk a jeho hodnotový svět.  To bylo téma třetího diskuzního fóra, které ve 
čtvrtek 24. září zorganizovala v rámci cyklu Mosty Okresní rada Junáka v Opavě ve spolupráci s Fakultou veřejných 
politik... 

 

10. Trisia slaví 50 let, Devětsil ze Štramberka, Opavský páv 

Zdroj: ČRo Ostrava (Český rozhlas) ● 28. 9. 2020 

Odkaz: https://ostrava.rozhlas.cz/trisia-slavi-50-let-devetsil-ze-stramberka-opavsky-pav-8326596 

...Trisia slaví 50 let, Devětsil ze Štramberka, Opavský páv  Slezská univerzita, obor Audiovizuální tvorba  Vrátíme se do 
doby, kdy v Třinci stavěli kulturní dům. Následovat bude návštěva u hráče na jednostrunný chordofon ze 17. století. A... 

 

 



  

  3 

 

11. Přijměte pozvání na Výroční koncert PS Slezan a hostů 

Zdroj: ceske-sbory.cz ● 28. 9. 2020 

Odkaz: https://www.ceske-sbory.cz/01-01-clanek.php?id=3312 

... velké výročí oslaví blízké a spřátelené soubory - Folklórní soubor Slezan, Komorní ženský sbor CZKW Třinec a 
Komorní sbor Slezské univerzity v Opavě. Koncert se uskuteční v rámci mezinárodního festivalu Dekády varhanní, 
komorní hudby a... 

 

12. Přijměte pozvání na Výroční koncert PS Slezan a hostů 

Zdroj: ceskesbory.cz ● 28. 9. 2020 

Odkaz: https://www.ceskesbory.cz/01-01-clanek.php?id=3312 

... velké výročí oslaví blízké a spřátelené soubory - Folklórní soubor Slezan, Komorní ženský sbor CZKW Třinec a 
Komorní sbor Slezské univerzity v Opavě. Koncert se uskuteční v rámci mezinárodního festivalu Dekády varhanní, 
komorní hudby a... 


